-1-

  ２漁管第 11 号

令和３年（2021 年）３月 22 日

 長野県内水面漁場管理委員会委員

 様

                   長野県内水面漁場管理委員会

会 長  平 林 公 男

オオクチバス等再放流禁止に係る内水面漁場管理委員会指示の解除について（通知）

 令和３年２月４日に開催されました第 237 回長野県内水面漁場管理委員会において、オオクチバ

ス等の再放流禁止指示の解除申請に係る審査及び判断基準を取り決め、解除申請のあった場合、解

除の可否を会長一任事項として決定いたしました。令和３年２月 16 日付で野尻湖漁業協同組合か

ら申請のありましたオオクチバス等再放流禁止指示解除申請書を審査した結果、下記のとおり内水

面漁場管理委員会指示を解除することを決定し、県報に登載し告示しましたのでお知らせします。

記

 長野県内水面漁場管理委員会指示第27号

 漁業法に基づく水産動植物の繁殖保護を図るための指示（平成20年長野県内水面漁場管理委員会

指示第８号）を次のとおり解除しました。

令和３年３月15日

                   長野県内水面漁場管理委員会会長 平 林 公 男

１ 対象水域

  野尻湖

２ 対象魚種

  オオクチバス、コクチバス

３ 解除の期間

  令和３年４月１日から令和６年３月31日まで

４ 解除の理由

  野尻湖漁業協同組合から漁業法に基づく水産動植物の繁殖保護を図るための指示の解除申請

があり、長野県内水面漁場管理委員会において逸出防止策が講じられていると認められたため。

担 当 内水面漁場管理委員会事務局
（園芸畜産課水産係）

書記長 鈴木正幸  書記 竹花孝太
電 話 ０２６－２３５－７２２９
ＦＡＸ ０２６－２３５－７４８１
電子ﾒｰﾙ enchiku@pref.nagano.lg.jp

資料２－１